2:2 Pap. Mass. descr. Franciae

SEQVA
NA.

tiam Sanctæ Crucis Diui Leufredi in vico Cailliaco, quo nomine Rothomagenses abuti solent cùm herbam Cresconiam abundè illo loco renascentem publicè & in foro distrahentes Cailliacum non semel, sed ter aut quater ingeminant. Innocentius tertius epistolarum Decretalium lib. I. ad Abbatem Sanctæ Crucis, & sancti Leufredi loquitur de Ecclesia Diui Remigij in villa Cailliaco. Deinde Iton ad suburbana ædificia vrbis Eburonicum prope Diui Taurini monasterium, ipsamque vrbem fluit antequam in Audaram se effundat. Lucios percasque nobiles hic amnis profert, & albos pisces alit. ROTHOMAGI præclarum pontem Sequanæ impositum inuenies, de qua vrbe epistola ad Victoricum Episcopum Paulinus agit in hunc modum; *Nunc Rothomagum & vicinis ante regionibus tenui nomine perulgatum in longinquis etiam prouinciis nominari venerabiliter audimus, & inter urbes sacratis locis nobiles cum diuina laude numerari: haud immerito: cùm totam illuc qualis in Oriente memoratur H. erit*

La Sei-
no.

ROÜEN

salem
præse
duxe
urbe
affe
comp
sibi
tus
sibu
chit
vrb
ni,
inh
vrb
ille
nio
lici
tur
pre
flus
bis
to
per
pra
O
pi
SA

SALEM, faciem Apostolorum quoque
præsentia meritum tua sanctitatis ad-
duxerit: qui peregrinam memoriis suis
urbem affectu sanctorum spiritum, &
affectu operum diuinorum sedibus suis
comparant, qui in te ipsum aptissimum
sibi diuersorum revererunt. Fortuna-
tus multo post, Rothomagum ver-
sibus suis inseruit: quam & Viti-
chindus lapsu temporum Danorum
urbem vocat, quod eam Norman-
ni, id est Septentrionales populi
inhabitent. Inter opera vero illius
urbis publica & admiranda pons
ille spectari merito suo debet inge-
nioso ab artifice exædificatus, fœ-
licisque eius in eo perspicue habe-
tur ratio difficultatis, quæ inerat
propter recurrentem fluxum & re-
fluxum maris, qui singulis diebus
bis accidit. Idcirco enim è quadra-
to lapide structus est pilastris stu-
penda crassitudine, & fornicibus
præaltis.

De fluxu autem eo & refluxu
Oceani Armoricus poëta Philip-
pid. 6.

Subiicit in portu, refluxo quem Sequa-
na fluctu,

SEQVA-
NA.

234 Pap. Mass. descriptio Francie

SEQVA- *Vno quoque die bis certis instuit horis,*
NA. *Et breue post spatium refluit; siccumque*
relinquit,
Tamque repentinus operatur causa
meatus,
Soli nota Deo, nec eam comprehendere
sensu
Humano potuit, poteritve in secula
quisquam.
Causa lateri, sed res ita est.

De fluxu & refluxu generaliter,
deque duobus æquinoxiiis ab eo-
dem scriptore consequenter agitur,
ita ut scientiam eius lector admirari
cogatur. Et Fortunati versus se of-
ferunt:

Pernenit qua se piscoso Sequana fluxu
In mare fert iuncto Rothomagense
finu.

In ea vrbe ad Orientem eius vi-
suntur riuuli duo, qui illam intro-
fus irrigant, vni Robetio, alteri Au-
betae nomen, inque Sequanam la-
buntur. Quæ ad Oceanum fluere
perseuerans Caldebicum munici-
pium alluit gentis Caletorum, mox
inter Arefluëtum in eadem ripa &
Hunfluëtum attingens Oceanum su-
bit. De Caleto autem pago ad annū

Cauda-
bec.
Caux.
Har-
fleur.
Hon-
fleur.

millesimum centesimum sexagesi- SEQUA-
 mum tertium Sigebertus tradit NA.
 quod sequitur. *Iulia bona in Cale-* L'Isle-
tensi pago iuxta Sequanam est sedes bonne.
 Regia à Dominis Normannorum
 multum amata, & frequentata.
 Hanc Iulius Cæsar, ex cuius nomi-
 ne Iulia vocatur, condidit. Destru-
 eto verò Calero ex eius veteri vo-
 cabulo tota regio sita inter Sequa-
 nam & mare adhuc vocatur. Quod
 verò dicat Gobelinus bonus auctor
 scire operæ pretium est in commen-
 tariis Pij secundi libro sexto. Nor-
 mannia, inquit, prouincia est Gallie
 ad Oceanum pertingens, hinc Morinis
 quos nostra aetas Picardos appellat, in-
 de Venetis iuncta, quos Britones vo-
 cant. In eo quod de Normannia di-
 cit nihil improbo, sed Picardos ap-
 pellari Morinos, & Britones Vene-
 tos nescio quam verum sit, vsque
 adeo pericolosum est homini exter-
 no de ignotis regionibus scribere.
 Alter autor est Ioannes Theutoni-
 cus in Glossa, cap. Moses ait. Nor-
 manni egregiè potant, ne animæ co-
 rum maneant in sicco. Quam eius vo-
 cem ridiculam puto; sobrietate enim

Normanni Theuthonas superant.
 SEQUA-
 NA, Ammiani quoque Marcellini ex li-
 bro decimo quinto locus hic anno-
 tandus est. A Belgis eandem gentem
Matrona discindit & *Sequana*, amnes
 magnitudinis geminae, qui fluens
 per Lugdunensem secundam, post cir-
 cumclausum ambitu insulari Parisio-
 rum Castellum Lutetiae nomine, conso-
 ciatim meant, meantesque protinus in
 mare prope Castra Constantia fundun-
 tur. Non quidem admodum propè,
 ô Marcelline, si verum amamus.
 Lexouij enim Aulerci & Baiocassini
 obstant atque impediunt ne prope
 Castra Constantia fundi Sequanam
 in Oceanum putemus. Totam au-
 tem Normanniam à veteribus no-
 minari secundam Lugdunensem li-
 bro de notitia Episcopatum Gal-
 liæ jàm ostendimus. Sunt ergo in
 Lugdunensi secunda septem Episco-
 patus cum territorio quisque suo,
 Rothomagensis, Ebroicensis, Le-
 xouius, Sesuuiensis, Baiocassinus,
 Abrincatus, & Constantia. Quæ
 territoria ab uno Rothomagensi
 amplissimo Senatu summum ius
 accipiunt. Primum igitur amnes